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Jednostka Wojskowa Nr 6021 

Dowódca 

płk Wojciech Choiński 

 
JW 6021-ZAM.PUB.2812.36.2025 
Warszawa, 21 maja 2025 r. 
 
Do Wszystkich Uczestników  
postępowania o udzielenie  
zamówienia publicznego 
 
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości     

szacunkowej przekraczającej równowartość kwoty 143 000 euro na: „Dostawę 
materiałów papierniczych dla potrzeb jednostek będących na zaopatrzeniu Jednostki 
Wojskowej Nr 6021”. 

Sprawa numer: 31/2025/PN/Szkol i KO 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI  

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ ZE ZMIANĄ: 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz 137 ust. 1 w związku z art. 135 ust. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r.  
poz. 1320) Zamawiający zawiadamia, że udziela odpowiedzi na zadane pytania 
dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia1 oraz dokonuje zmiany: 
 
Pytanie 1: 
„Czy Zamawiający deklaruje wykupienie całego asortymentu w ilościach wskazanych  
w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ)? Dodatkowo prosimy o doprecyzowanie, w jakiej 
formie będą składane zamówienia w trakcie realizacji umowy – czy będą to ilości 
odpowiadające pełnym paletom/opakowaniom zbiorczym zgodnym ze specyfikacją 
producenta, czy mniejsze jednostki, np. pojedyncze arkusze? Udzielenie odpowiedzi 
pozwoli nam właściwie oszacować koszty logistyczne i magazynowe, a także ograniczy 
ryzyko powstania nadwyżek towaru.” 
 
Pytanie 2: 
„Czy Zamawiający deklaruje wykupienie całego asortymentu w ilościach wskazanych  
w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ)? Dodatkowo prosimy o doprecyzowanie, w jakiej 
formie będą składane zamówienia w trakcie realizacji umowy – czy będą to ilości 
odpowiadające pełnym paletom/opakowaniom zbiorczym zgodnym ze specyfikacją 
producenta, czy mniejsze jednostki, np. pojedyncze arkusze? Udzielenie odpowiedzi 
pozwoli nam właściwie oszacować koszty logistyczne i magazynowe, a także ograniczy 
ryzyko powstania nadwyżek towaru.” 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z § 1 ust. 10 Projektowanych postanowień umowy (zał. nr 4.1. do SWZ):  
„Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy o 30%  
z przyczyn od siebie niezależnych, których nie można było przewidzieć mimo dochowania 

                                                 
1 Dalej jako: SWZ. 
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należytej staranności przy ustalaniu potrzeb. Wykonawcy nie będą przysługiwały z tego 
tytułu żadne roszczenia finansowe wobec Zamawiającego.” 
Dostawy przedmiotu umowy odbywać się będą sukcesywnie w min. 3 (trzech) partiach, 
zgodnie ze złożonymi zapotrzebowaniami, których zakres nie jest znany na ten moment. 
 
[dotyczy projektowanych postanowień umowy] 
 
Pytanie 3: 
„dot. § 3 ust. 14–16 oraz § 4 projektu umowy. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie 
relacji pomiędzy zapisami § 3 ust. 14–16 dotyczącymi kar umownych za dostarczenie 
towaru niekompletnego lub wadliwego a § 4, który reguluje proces zgłaszania  
i rozpatrywania reklamacji. Obecna treść § 3 ust. 15 umożliwia naliczenie kary umownej 
od całej dostawy (danej partii), niezależnie od stopnia wady lub skali niekompletności,  
co w praktyce może prowadzić do obciążenia Wykonawcy karą w nieproporcjonalnej 
wysokości. Dodatkowo zapis daje możliwość odstąpienia od umowy w części  
i równoległego nałożenia kary umownej za niewymienioną część dostawy. Prosimy  
o rozważenie modyfikacji tych zapisów w taki sposób, aby: kara umowna była 
proporcjonalna do rzeczywistego zakresu wadliwego lub niekompletnego asortymentu, 
odstąpienie od umowy mogło nastąpić dopiero po nieskutecznej reklamacji, zgodnie  
z procedurą opisaną w § 4.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów Projektowanych 
postanowień umowy, gdyż zostały one sformułowane w sposób kompleksowy i zgodny  
z interesem Zamawiającego. Kary umowne za dostarczenie towaru niekompletnego  
lub wadliwego mają na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy do należytego wykonania 
zobowiązania. 
 
Pytanie 4: 
„dot. § 3 ust. 17 projektu umowy. Obecne brzmienie wskazuje, że podstawą wystawienia 
faktury VAT oraz zapłaty wynagrodzenia ma być protokół zdawczo-odbiorczy podpisany 
przez obie strony. Wnosimy o zmianę zapisu na następujące brzmienie: „Podstawę 
przyjęcia przedmiotu umowy przez Zamawiającego oraz wystawienia faktury VAT przez 
Wykonawcę stanowić będą dokumenty dostawy (np. WZ) przygotowane przez 
Wykonawcę, zawierające wszystkie niezbędne dane pozwalające na jednoznaczną 
identyfikację dostawy oraz jej zgodność z zamówieniem. Dokumenty te będą traktowane 
jako równoważne protokołowi zdawczo-odbiorczemu.” Uzasadnienie: Taki zapis usprawni 
proces logistyczny i księgowy oraz umożliwi stosowanie ustandaryzowanych wzorów 
dokumentów Wykonawcy, które zawierają wszelkie wymagane informacje (np. ilości, daty, 
numery zamówień, miejsca dostaw).” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Projektowanych postanowień umowy. 
Protokół zdawczo-odbiorczy podpisany przez obie strony stanowi podstawowy  
i jednoznaczny dokument potwierdzający realizację przedmiotu zamówienia zgodnie  
z umową. 
 
Pytanie 4: 
„dot. § 9 umowy – uzupełnienie o postanowienia dot. przetwarzania danych osobowych 
Wnosimy o dodanie w umowie poniższego zapisu: w wersji umowy 4.1 – § 9 ust. 7a,  
w wersji umowy 4.2 – § 9 ust. 6a, o następującej treści: „Wykonawca przetwarza  
dane osobowe reprezentantów, pełnomocników, przedstawicieli, pracowników  
i współpracowników Zamawiającego zawartych w niniejszej Umowie oraz dane 
kontaktowe ww. osób w ramach realizacji niniejszej Umowy. Informacja o przetwarzaniu 
danych osobowych przez Wykonawcę znajduje się na stronie: […].” Uzasadnienie: Zapis 
ten pozwala na zgodne z RODO przetwarzanie danych osób reprezentujących 
Zamawiającego, a jego treść wynika z obowiązku informacyjnego spoczywającego  
na administratorze danych. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 4.1. oraz 4.2. do SWZ, tj. Projektowane 
postanowienia umowy. Załącznik po zmianie dostępny jest na stronie: 
https://platformazakupowa.pl/pn/ozgst. 
 
Dodatkowo, Zamawiający dokonuje zmiany w Rozdziale XIV do SWZ w ten sposób,  
że po pkt. 6 dodaje pkt. 7 w następującym brzmieniu: 
 

7. WYKONAWCA, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, winien jest 
przedstawić ZAMAWIAJĄCEMU link do klauzuli informacyjnej obowiązującej  
u WYKONAWCY lub przesłać ją w formie pliku za pośrednictwem platformy zakupowej 
w danym postępowaniu. 

 
[dotyczy części II zamówienia] 
 
Pytanie 5: 
„Pytanie do Lp.1 Dostępne w ofertach producentów papiery kserograficzne posiadają 
odchylenia/tolerancję (+/-) wynikającą z procesów produkcji w zakresie: gramatury oraz 
białości. W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje 
papieru ksero A4 gramatura 90(+/-3)g/m2, białość min.170 (+/-6)CIE. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1.2. do SWZ, tj. Specyfikacja 
asortymentowo - cenowa. Załącznik po zmianie dostępny jest na stronie: 
https://platformazakupowa.pl/pn/ozgst. 
 
Pytanie 6: 
„Pytanie do Lp.2 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 
papieru ozdobnego typu „tkanina płótno” 240 g, opakowanie 20 sztuk, jako 
równoważnego dla papieru o tłoczeniu „tkanina lniana”.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza przedmiotowej zmiany. 
 
Pytanie 7: 
„Pytanie do Lp.3 Dostępne w ofertach producentów papiery kserograficzne satynowe 
posiadają odchylenia/tolerancję (+/-) wynikającą z procesów produkcji w zakresie 
gramatury. W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje 
papieru ksero A4 gramatura 160(+/-6)g/m2.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1.2. do SWZ, tj. Specyfikacja 
asortymentowo - cenowa. Załącznik po zmianie dostępny jest na stronie: 
https://platformazakupowa.pl/pn/ozgst. 
 
Pytanie 8: 
„Pytanie do Lp.4 Dostępne w ofertach producentów papiery kserograficzne satynowe 
posiadają odchylenia/tolerancję (+/-) wynikającą z procesów produkcji w zakresie 
gramatury. W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje 
papieru ksero A4 gramatura 300(+/-8)g/m2. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1.2. do SWZ, tj. Specyfikacja 
asortymentowo - cenowa. Załącznik po zmianie dostępny jest na stronie: 
https://platformazakupowa.pl/pn/ozgst. 
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Pytanie 9: 
„Pytanie do Lp.5 Dostępne w ofertach producentów papiery do dyplomów w formacie A4, 
170 g, posiadają ozdobne ramki lub delikatne tła — nie są to białe kartki papieru. 
Uprzejmie prosimy o wskazanie oczekiwanego wzoru dyplomu.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1.2. do SWZ, tj. Specyfikacja 
asortymentowo - cenowa. Załącznik po zmianie dostępny jest na stronie: 
https://platformazakupowa.pl/pn/ozgst. 
 
Pytanie 10: 
„Pytanie do Lp.6 Wskazany opis papieru odnosi się wyłącznie do produktu jednej marki, 
którego producent prowadzi ograniczoną dystrybucję. W rezultacie nie wszyscy 
wykonawcy mają możliwość wzięcia udziału w postępowaniu, co ogranicza 
konkurencyjność. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie papieru 
ogólnodostępnego, spełniającego następujące parametry: 
Papier ksero biały 80 g/m2, A3 (297x420 mm), bezdrzewny, do kopiowania: 
- gramatura: 80±2 g/m2 - norma PN-EN ISO 536, 
- białość CIE 166±3 - norma PN ISO 11475; 
- nieprzezroczystość 94(+2/-1)% - norma ISO 2471, 
- szorstkość Bendtsen 160±50 ml/min wg ISO 8791-2” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1.2. do SWZ, tj. Specyfikacja 
asortymentowo - cenowa. Załącznik po zmianie dostępny jest na stronie: 
https://platformazakupowa.pl/pn/ozgst. 
 
Pytanie 11: 
„Pytanie do Lp.7 Oczekiwany papier fotograficzny HP CR674A opk.50 arkuszy, wskazany 
jako wzorcowy, nie jest dostępny w ofercie producenta. Prosimy o zmianę specyfikacji  
na papier ogólnodostępny o następujących parametrach: 
- rozmiar papieru: A4 
- kolor produktu: Biały 
- wykończenie: Połysk 
- gramatura: 240 g/m² 
- ilość arkuszy w opakowaniu: 25 ark.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1.2. do SWZ, tj. Specyfikacja 
asortymentowo - cenowa. Załącznik po zmianie dostępny jest na stronie: 
https://platformazakupowa.pl/pn/ozgst. 
 
Pytanie 12: 
„Pytanie do Lp.9 Ogólnodostępne w ofertach producentów papiery do ploterów  
o wymiarach 914 mm x 50 m mają gramaturę 90 ± 2 g/m² . Prosimy o potwierdzenie, czy 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania papieru do plotera o wymiarach 914 
mm x 50 m i gramaturze 90 ± 2 g/m².” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza przedmiotowej zmiany. 
 
Pytanie 13: 
„Pytanie do Lp.10 Wskazany opis papieru odnosi się wyłącznie do produktu jednej marki, 
którego producent prowadzi ograniczoną dystrybucję. W rezultacie nie wszyscy 
wykonawcy mają możliwość wzięcia udziału w postępowaniu, co ogranicza 
konkurencyjność. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie papieru 
ogólnodostępnego, spełniającego następujące parametry: 
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Papier ksero A4 
- kolor: biały, 
- format: A4, 
- gramatura 80 g/m2, 
- grubość: 112 (+/-3) um, 
- szorstkość Bendtsen: 180 (+/-50)ml/min, 
- nieprzezroczystość: 95 (+2/-1)%, 
- wilgotność absolutna: 3,5-5,0%, 
- białość: 170 (+/-3) CIE” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1.2. do SWZ, tj. Specyfikacja 
asortymentowo - cenowa. Załącznik po zmianie dostępny jest na stronie: 
https://platformazakupowa.pl/pn/ozgst. 
 
Pytanie 14: 
„Pytanie do Lp.12 Dostępne w ofertach producentów papiery kserograficzne satynowe 
posiadają odchylenia/tolerancję (+/-) wynikającą z procesów produkcji w zakresie 
gramatury oraz białości. W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie,  
że Zamawiający oczekuje papieru ksero A4 gramatura 300(+/-8)g/m2., białość 161  
(+/-3)CIE” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1.2. do SWZ, tj. Specyfikacja 
asortymentowo - cenowa. Załącznik po zmianie dostępny jest na stronie: 
https://platformazakupowa.pl/pn/ozgst. 
 
Pytanie 15: 
„Pytanie do Lp.13 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 
papieru ozdobnego typu „prążki" 230 g, opakowanie 20 sztuk, jako równoważnego.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza przedmiotowej zmiany. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki 1 na 7 str.:  
1) zał. nr 1.2. do SWZ na 3 str. – Specyfikacja asortymentowo - cenowa po zmianie z dnia 22.05.2025 r.  
(plik elektroniczny). 
2) zał. nr 4.1. do SWZ na 8 str. – Projektowane postanowienia umowy po zmianie z dnia 22.05.2025 r.  
(plik elektroniczny). 
3) zał. nr 4.2. do SWZ na 8 str. – Projektowane postanowienia umowy po zmianie z dnia 22.05.2025 r.  
(plik elektroniczny). 
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